
06/05/2022 14:25 PORTARIA Nº 813, DE 5 DE MAIO DE 2022 - PORTARIA Nº 813, DE 5 DE MAIO DE 2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-813-de-5-de-maio-de-2022-397972372 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/05/2022 | Edição: 85 | Seção: 2 | Página: 45

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal de Pelotas

PORTARIA Nº 813, DE 5 DE MAIO DE 2022

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Pelotas, no exercício da Reitoria, no uso de suas

atribuições legais; considerando o disposto no § 4º, art. 15 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990;

considerando os termos do Processo nº 23110.009690/2022-34; resolve:

1. Designar os servidores BRUNO DOS SANTOS PASTORIZA e ALESSANDRO CURY SOARES,

ambos ocupantes do cargo de Professor do Magistério Superior, do Quadro de Pessoal desta Universidade,

para exercerem, respectivamente, as funções, de Coordenador (percebendo FCC-001) e Coordenador

Adjunto do Curso de Licenciatura em Química, do Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de

Alimentos.

2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no DOU.

URSULA ROSA DA SILVA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


